«Утверждаю»

Первый заместитель

Руководителя Исполнительного

комитета г.Казани

_________________ Р.Г.Гафаров

«___» марта 2020 года

РЕШЕНИЕ

оперативного заседания санитарно-противоэпидемической комиссии

Исполнительного комитета г.Казани

17.03.2020          г.Казань

Повестка дня:

Обеспечение санитарно-эпидемического благополучия в образовательных

учреждениях г.Казани

Присутствовали: по списку.

Слушали:

1. первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета

г.Казани Р.Г.Гафарова.

2. начальника Управления образования Исполнительного комитета

г.Казани И.А.Ризванова.

В целях недопущения рисков осложнения эпидемиологической

обстановки в образовательных организациях г.Казани санитарно-

противоэпидемическая комиссия Исполнительного комитета г.Казани

Решает:

1. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани

(И.А.Ризванов):

1.1. взять на особый контроль реализацию санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в дошкольных и

Документ создан в электронной форме. № 49253/Протоколы от 17.03.2020. Исполнитель: Гаршина В.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 17.03.2020 16:54

2

общеобразовательных организациях г.Казани в соответствии Рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека  от 13.03.2020 №02/414б-2020-23 (прилагается);

1.2. рекомендовать образовательным организациям  ограничить выезды

организованных школьных групп за пределы Республики Татарстан.

Протокол вела: В.А.Гаршина,

тел.2991403

Документ создан в электронной форме. № 49253/Протоколы от 17.03.2020. Исполнитель: Гаршина В.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 17.03.2020 16:54

Документ создан в электронной форме. № 49253/Протоколы от 17.03.2020. Исполнитель: Гаршина В.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 17.03.2020 16:54

Документ создан в электронной форме. № 49253/Протоколы от 17.03.2020. Исполнитель: Гаршина В.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 17.03.2020 16:54

Лист согласования к документу № 49253/Протоколы от 17.03.2020
Инициатор согласования: Гаршина В.А. Заместитель начальника отдела по
обеспечению координации и взаимодействия подразделений социальной сферы
Аппарата Исполнительного комитета г.Казани
Согласование инициировано: 17.03.2020 17:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Фатхуллина Ю.Г.
17.03.2020

- 17:05

Согласовано
17.03.2020 -

17:09

-

2 Самарина К.Э.
17.03.2020

- 17:09

Согласовано
17.03.2020 -

17:11

-

3 Гафаров Р.Г.
17.03.2020

- 17:11

Подписано
17.03.2020 -

17:13

-

Документ создан в электронной форме. № 49253/Протоколы от 17.03.2020. Исполнитель: Гаршина В.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 17.03.2020 17:13